Stipite evidentiore et magis elongato atque canaliculato, frondis forma atque tendentia in laciniis dilacerari, hæc species præcipue dignoscatur. *Kützing* in *Phycologia* hanc speciem cum *Ir. Cordata Turneri* ut varietatem conjunxit; in *Speciebus Algarum* utramque distinxit. Ipse plantam *Turneri* veram non vidi; Specimina *Ir. Laminarioidis*, in Iconem *Turneri* quadrantia, nulla mihi obvenerunt, quare utramque speciem distinguere malui. Cæterum speciem aliter quam ipse *Bory* forsàn limitavi. Hic colore potissimum insistens, fragmenta vetusta *Ir. micantis* ad *Ir. Lamina-*

rioidem retulisse videtur, quum margines ciliatas his tribuit, quod in nostris non observavi. Descriptio *Ir. Cornucopiæ* ita in nostram cadit, ut de identitate vix dubitandum. A verbis auctorum quoque elucet ipsos species affines Boryanas non cognovisse,

5. *Ir. CORDATA* (*Turn. Hist. II n. 416*) fronde cordato-ovata subacuminata levi, in stipitem brevissimum canaliculatum abruptius attenuata.

Fucus cordatus *Turn. Hist. tab. 446!*

? *Irid. Lilacina* *Post. et Rupr. p. 171. Kütz. sp. Alg. p. 726.*

Hab. ad Insulas Banks juxta littus occidentale Americæ Septentrionalis (Menzies).

Frondes ex eadem basi plurimæ, ortu angustæ et compressæ, exinde se sensim, lenissime tamen, ad trium quatuorve linearum altitudinem dilatantes, ut stipitem simulent, ibi subito explanatæ in folium unicum simplex planum, pedem circiter longum et semipedem latum, formæ enormiter cordatæ vel cordato-ellipticæ, apice acutiusculum, margine integerimum et leniter undulatum: — in illa inferiore frondis parte ubi angustior est, margines insigniter sunt elevati et incurvi. Color livido-fuscus non sine purpurascentiâ quadam, diaphanus, exsiccata multo intensior ut fere nigrescat.

Descriptionem verbis ipsis Turneri dedi, ne ulterioris confusionis detur ansa. Jam locus natalis indicat hanc speciem a Capensi, cum qua sæpius confusam vidi, esse diversam. Cæterum nullo inspecto specimine authentico judicium de hac specie ferre non audeo. Si ex figura a Turnero data quid conjicere liceat, species Turneri *Ir. micanti* forsan proxima sit; quum verò de margine ciliato-aspero non loquitur, utramque conjungere nondum ausus sum.

6. *Ir. MICANS* (*Bory Voy. Coqu. n. 46*) fronde cordato-ovali rotundato-obtusissima breviter stipitata, disco levi, marginibus minutissime ciliato-asperis.

Ir. micans *Bory Fl. Mal. n. 25 et Voy. Coqu. l. c. tab. 43 et 43bis! Mont. Bon. p. 62. Pol. Sud. p. 404! Hook. et Harv. in. Lond. Journ. IV. p. 263. Tasm. n. 68. Kütz. sp. Alg. p. 726?*